

Statens Vegvesen,  
Vegdirektøren.

Kassasjon av veiregnskaper. Svar på brev fra Vegdirektøren 27. januar 1960, jnr. 343/60 Vdn., jfr. brev 13. april 1960, 343/60 Vdn.

Om kassasjon av veiregnskaper som revideres av Riksrevisjonen, har Riksarkivaren gitt en del uttalelser, senest i brev 7. november 1959 til Riksrevisjonen, Personalsjefen. I dette brev var konklusjonen:

"Regnskapene med bilag for 1938/39, 1943/44, 1948/49 og 1953/54 bevares for annethvert landfylke, f. eks. for Akershus, Oppland, Vestfold, Aust-Agder, Rogaland, Sogn og Fjordane, Sør-Trøndelag, Nordland og Finnmark. De øvrige regnskap med bilag kasseres." *Vedbale 1959. 097 Riksrevisjonen*

Begrunnelsen for tilrådingen om å bevare et utvalg av statens veiregnskaper, var hensynet til opplysninger om lønnsbevegelsen.

Spørsmålet om kassasjon av veiregnskaper i fylker og kommuner, har ikke tidligere vært forelagt for Riksarkivaren. Til veiledning for kommunene gav Riksarkivet i 1949 ut en bok Kommunal Arkivordning; kassering er behandlet s. 26-29 i boken. En går ut fra at de enkelte kommuner eller fylker har truffet bestemmelser om kassasjon av sine veiregnskaper.

Etter det som er opplyst, er det en viss regnskapsmessig sammenheng mellom statens veiregnskaper og regnskapene for fylkes- og bygdeveienes vedlikehold. En går ut fra at regnskapene fylkesvis også vil få samme oppbevaringssted når Riks-

revisjonen nå går over til å sende regnskaper som er revidert og desidert tilbake til fylkene. Kassasjonsproblemet for veiregnskaper bør således sees under ett.

Med hensyn til regnskapene for fylkes- og bygdeveiers vedlikehold i Telemark er det ikke gitt opplysning om hvilket tidsrom regnskapene gjelder. Det hadde også vært ønskelig at det hadde vært gitt opplysning om det normale innhold i regnskaper og regnskapsbilag - om de f. eks. har opplysninger om grunnavståelser eller lignende, videre om regnskapsordning og revisjon, og om hvorvidt en vesentlig del av de opplysninger som går tapt ved kassasjonen, blir bevart i andre kilder, således om lønnskartotekene dekker hele regnskapsmassen. På grunnlag av de opplysninger som foreligger, vil Riksarkivaren tilrå at regnskaper med bilag eldre en 1901-02 blir bevart. Av regnskaper fra tiden 1901-02 - 1957-58 bevares hver 5. årgang med bilag, mens de øvrige kasseres.

Riksarkivaren er for sitt vedkommende enig i at regnskapsbilag ikke bør kasseres før det er gått 10 år etter utløpet av vedkommende budsjett-termin. En skulle anta at dette spørsmål bør forelegges for Riksrevisjonen.

Reidar Omang

---

Magnus Robberstad